
 
  

 

 

 

 

REFERENČNÍ  LIST   

             STAVBY 

             
Název stavby: 

 

II/418 Sokolnice 
 

Stav před rekonstrukcí: 

 
Intravilánem obce Sokolnice prochází silnice II/418 
přibližně ve směru západ – východ v délce cca 1,20 
km.  
V minulých letech byly provedeny opravy této 
komunikace, mimo úsek km 0,72960 – 0,95811. 
Z iniciativy obce je navrhována obnova obrusné vrstvy 
silnice II/418 v tomto úseku, která dovrší souvislou 
rekonstrukci této komunikace, provedenou v minulých 
letech, v celkové délce pasportu km 0,000 – 1,239. 
 
 
Nový stav: 

 

Oprava obrusné vrstvy komunikace spočívá 
v odstranění obrusné a část ložné konstrukční vrstvy 
frézováním v tl. 100 mm na levé polovině vozovky. 
Po odfrézování 10 cm asfaltového betonu se objevily 
místa s penetračním makadamem. Předložená 
projektová dokumentace počítala se sanací 70 mm 
podkladních vrstev, které ale nebyly na místě 
zastiženy. Proto byla navržena změna technologie 
opravy podkladních vrstev na recyklaci za studena 
v tloušťce 200 mm. 
Obrusná vrsvta: PS E 0,35 kg/m2  
                          ACL 16 +                          60 mm  
                          PS E 0,30 kg/m2  
                          ACO 11+                           40 mm  

                          celkem                              100 mm 

Zároveň byly doplněny obrubníky a 6 ks uličních 
vpustí. 

 

Projektant: VIAPONT s.r.o. 

 

Zhotovitel: PORR a.s. 

 

Termín realizace: 08/2019 - 10/2019 

 

Náklady stavby: 3 618 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  IF SÚS JMK 

 
 

 
 

Mapa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 


